

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 31 marca do 28 kwietnia**

2016

SEK 0057.04.2016

31 marca uczestniczyłem w spotkaniu autorskim pani Bożeny Jankowskiej promującym Jej najnowszy tomik poezji "Jestem".

W tym dniu sekretarz p. Krzysztof Kopiszka w moim imieniu uczestniczył w XXX Walnym Zebraniu Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, które odbyło się w Drezdenku. Podczas obrad podjęto następujące uchwały:

- w sprawie przeniesienia nadwyżki przychodów nad kosztami za 2015 rok, która zwiększy przychody roku 2016,
- w sprawie przyjęcia Powiatu Gorzowskiego w poczet członków wspierających Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią,
- w sprawie przyjęcia Gminy Białośliwie w poczet członków zwyczajnych Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią.

Ponadto przedstawiono sprawozdanie merytoryczno- finansowe za rok 2015 z działalności Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich”, które zostało zatwierdzone.

5 kwietnia przekazałem w imieniu Rady Miejskiej sześć zestawów komputerowych dla Nakielskiego Ośrodka Kultury i Uniwersytetu Trzeciego Wieku na ręce p. Stanisława Gratkowskiego.

7 i 8 kwietnia odbyły się inspekcje gotowości operacyjnej w Ochotniczych Strażach Pożarnych gminy Nakło nad Notecią. Oceny mobilności, wykonania zadania oraz stanu sprzętu dokonywała komisja w następującym składzie: kpt. Paweł Przybylski., st. asp. Jacek Cistowski, Komendant Gminny OSP Krystian Płatek oraz Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Magdalena Dankowska. Ocena wypadła pozytywnie.

9 kwietnia w sali gimnastycznej w Paterku odbył się IX Turniej Halowej Piłki Nożnej Pracowników Samorządowych i Radnych o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. W zawodach uczestniczyło 5 zespołów. Uczestniczyłem w zakończeniu turnieju, zwyciężył zespół Urzędu Miasta Torunia.

10 kwietnia zakończył się trwający od piątku ćwierćfinał Mistrzostw Polski Młodzików w siatkówce, rozgrywany w sali sportowej Gimnazjum nr 3 w Nakle nad Notecią. W turnieju uczestniczyło sześć zespołów. Nasza drużyna AMAN NTS Trójka Nakło zwyciężyła i awansowała do półfinałów.

11 kwietnia uczestniczyłem na nakielskim Rynku w promocji Programu 500+. Pracownicy Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy oraz pracownicy MGOPS

zajmujący się programem udzielali informacji o zasadach aplikowania o świadczenie i kwestiach związanych z jego wypłatą.

14 kwietnia uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podczas obrad omawiano m.in. propozycję stanowiska Konwentu w sprawie konserwacji urządzeń oświetleniowych. Skierowano do opinii samorządów zmiany kryteriów oceny wniosków w ramach programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

16 kwietnia uczestniczyłem w XI Zjeździe Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Nakle nad Notecią. Delegatów i przedstawicieli do Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP RP oraz gości powitał prezes dh. Kazimierz Białczyk. Delegaci podczas głosowania udzielili jednogłośnie absolutorium ustępującemu zarządowi, wybrano nowy skład Zarządu Oddziału. Prezesem Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Nakle nad Notecią został dh. Kazimierz Białczyk.

W odpowiedzi na otrzymane zaproszenie zastępca p. Piotr Kalamon w moim imieniu uczestniczył w uroczystości 10-lecia działalności Fundacji "Salus Homini", którą rozpoczęto Mszą św. w kościele pw. św. Stanisława BiM w Nakle nad Notecią, następnie w auli I Liceum Ogólnokształcącego odbyła się konferencja "Nie jesteśmy bezradni, czyli o tym, jak wzmacniać odporność psychiczną".

17 kwietnia w kościele pw. św. Stanisława BiM w ramach gminnych obchodów 1050-lecia Chrztu Polski odbyła się uroczysta Msza św., której przewodniczył ks. proboszcz Tadeusz Michalak w asyście honorowego obywatela Nakła ks. kan. Mariana Wróblewiczka oraz ks. seniora Lamberta Mikołajczaka. W eucharystii udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych oraz organizacji społecznych. Po mszy Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej p. Tomasz Pasieka przedstawił wykład nt. *U źródeł chrześcijaństwa Polski*. Uroczystości zakończył koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu chóru *Nadzieja* pod batutą Michała Gacki.

18 kwietnia w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle wspólnie z sekretarzem p. Krzysztofem Kopiszka oraz komisją konkursową wręczyłem nagrody zwycięzcom konkursu plastycznego „Młodzież Zapobiega Pożarom.” Organizatorami konkursu byli Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Nakle nad Notecią oraz Urząd Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

19 kwietnia na nakielskiej przystani odbyło się spotkanie inauguracyjne pobytu w powiecie nakielskim młodzieży słoweńskiej. Z ramienia Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w spotkaniu uczestniczył p. Zbigniew Boczan- dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji.

20 kwietnia uczestniczyłem w *VI Targach Pracy i Przedsiębiorczości*, gdzie można było zapoznać się ze specyfiką wielu zawodów, a także uzyskać porady dotyczące składek

ubezpieczeniowych czy prawa pracy. Organizatorami Targów był Powiatowy Urząd Pracy w Nakle oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica.

21 kwietnia uczestniczyłem w konferencji pt. "Spotkanie z ekonomia społeczną" w ramach VI Targów Pracy, zorganizowanej przez Powiatowy Urząd Pracy w Nakle nad Notecią.

23 kwietnia uczestniczyłem w uroczystościach z okazji 71 rocznicy wyzwolenia obozu, zakończenia II wojny światowej i Miesiąca Pamięci Narodowej oraz 11-lecia nadania Zespołowi Szkół w Potulicach im. *Dzieci Potulic* na cmentarzu ofiar w Potulicach. W uroczystości uczestniczyli m.in. Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego p. Zbigniew Ostrowski, Starosta Nakielski p. Tomasz Miłowski, prezes Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Bydgoszczy płk Bogdan Jagodziński, szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Bydgoszczy płk. Marek Ługiewicz, Dowódca Garnizonu Bydgoszcz mjr. Jarosław Raszka, sekretarz Komitetu Ochrony Pamięci Walki i Męczeństwa w Bydgoszczy p. Mieszko Klawikowski, Prezes Polskiego Związku b. Więźniów Politycznych, Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych w Bydgoszczy p. Michał Sypniewski oraz kombatanci, radni powiatowi i miejscy, przedstawiciele służb mundurowych. Uroczystości rozpoczęła Msza św., której przewodniczył i homilię wygłosił ks. Maciej Szmytowski - proboszcz parafii w Potulicach. Następnie po apelu poległych delegacje złożyły wiązanki kwiatów oraz zapaliły znicze u stóp pomnika ku czci ofiar faszyzmu oraz przed bramą główną dawnego obozu przy pamiątkowym obelisku.

W tym dniu w odpowiedzi na otrzymane zaproszenia wspólnie z zastępcami uczestniczyłem;

- w IV Pucharze Krajny i Pałuk w Karate WKF oraz w Otwartych Mistrzostwach Kujaw i Pomorza w Karate Shotokan w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Paterku,

-w Półfinałach Mistrzostw Polski Młodzików w siatkówce, które odbyły się w sali sportowej Gimnazjum nr 3, nasz zespół AMAN NTS Trójka Nakło awansował do finałów Mistrzostw Polski,

- w III Konkursie Pianistycznym dla Dzieci i Młodzieży pod Honorowym Patronatem Rafała Blechacza, który odbywał się w auli I Liceum Ogólnokształcącego,

- w rozpoczęciu sezonu motocyklowego 2016 roku sekcji motocyklowej Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK - *Nadnoteckie Sokoły*.

25 kwietnia uczestniczyłem w spotkaniu z sołtysami i przewodniczącymi Samorządów Mieszkańców. Na spotkaniu dyrektor Nakielskiego Ośrodka Kultury p. Michał Dubkowski poinformował o terminach najbliższych imprez jakie zostaną zorganizowane. Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej p. Tomasz Pasięka przedstawił oferty wystaw jakie będą miały miejsce w nadchodzącym miesiącu. Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Zbigniew Boczan poinformował o reformie oświaty, aktualnym stanie naboru uczniów do klas I szkół podstawowych oraz przedszkoli.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU
GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

W dniu 19.04.2016 r. przewodniczyłem obradom Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Nakle nad Notecią. Przedmiotem obrad było rozpatrzenie następujących wniosków:

1. p. Urszuli Pruseckiej dotyczący dopisania imienia Józef do nazwiska powstańca wielkopolskiego Balcerzaka, które umieszczone jest na tablicy upamiętniającej - Grób Powstańców Wielkopolskich znajdującej się przy wejściu głównym na cmentarz przy ul. Bohaterów w Nakle nad Notecią,
2. p. Antoniego Żygowskiego - radnego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią dotyczący umieszczenia na Pomniku Wdzięczności Wojsku Polskiemu na nakielskim Rynku dat: 1410, 1683, 1791, 1920.

Po wysłuchaniu opinii p. Tomasza Pasieki - dyrektora Muzeum Ziemi Krajeńskiej oraz dyskusji członkowie Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa jednogłośnie opowiedzieli się za realizacją wniosku p. Urszuli Pruseckiej dotyczącego dopisania imienia Józef do nazwiska powstańca wielkopolskiego Balcerzaka, które umieszczone będzie na nowej tablicy upamiętniającej - Grób Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu przy ul. Bohaterów w Nakle nad Notecią oraz dodatkowo dopisania danych powstańca - Szturemskiego Kazimierza oraz imiona wymienionych z nazwiska: Kołodziejczaka - Stanisław i Szmida - Franciszek, które również należy umieścić na nowej tablicy.

W trakcie dyskusji nad wnioskiem p. Antoniego Żygowskiego dotyczącego umieszczenia na Pomniku Wdzięczności Wojsku Polskiemu na nakielskim Rynku dat: 1410, 1683, 1791, 1920 rozważano między innymi kwestie:

- wyłączenia z dodawania nowych dat roku 1683 z uwagi na fakt, że osobne miejsce upamiętnienia jest już zlokalizowane w Parku Sobieskiego,
- dopisania innych dat,
- miejsca i sposobu umieszczenia nowych dat, zarówno na pomniku jak i w jego pobliżu,
- konieczności uregulowania spraw związanych z prawami autorskimi dotyczącymi pomnika,
- wystąpienia do Towarzystwa Przyjaciół Nakła.

Ostatecznie jednogłośnie postanowiono o zawieszeniu dyskusji i odroczeniu decyzji w ww. sprawie do następnego spotkania Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Nakle nad Notecią.

Dobiega końca proces rozliczania końcowego Projektu pn. Rekultywacja składowiska odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze, zrealizowanego w latach 2014-2015.

W związku z poznaniem wraz z końcem 2015 roku ostatecznej kwoty kosztów w dniu 25.04.2016 r., jako przewodniczący Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, z udziałem p. Ewy Muszyńskiej – Skarbnika Związku Gmin, podpisałem aneks do umowy partnerskiej z Województwem Kujawsko-Pomorskim w Toruniu dotyczący wspólnej realizacji projektu pn. „Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze”, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.

Przypomnę, że w ramach tego projektu Związek Gmin Kcynia Nakło Szubin w 2015 r. zrealizował przedsięwzięcie pn. „Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło n. Notecią”. Jego wartość wyniosła 779 820 zł brutto, w tym:

- 85% - Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko,
- 10% - Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu,
- 5% - Związek Gmin Kcynia, Nakło, Szubin - 38.991 zł.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

25 kwietnia dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „*Budowa dróg osiedlowych: ul. Świerkowej, Jarzębinowej, Kasztanowej, Brzozowej, Sosnowej, Lipowej na działkach nr 211, 213, 239, 250, 262, 299, 691 w miejscowości Ślesin – etap I*”. W wyznaczonym terminie do składania ofert złożono cztery oferty.

Ceny ofert kształtują się od kwoty 180 368,62 zł do 219 530,58 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

W odniesieniu do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „*Przebudowa ulic: Kilińskiego, Klimackiego, Św. Wawrzyńca i Sądowa w Nakle nad Notecią*” wpłynęło odwołanie do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w Warszawie na wybór najkorzystniejszej oferty w wyżej wymienionym postępowaniu przez Konsorcjum firm: *Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe REDON Andrzej Trudziński i REDON Nakło Sp. z o.o.* z siedzibą w Nakle nad Notecią przy ul. Karnowskiej. W dniu 26 kwietnia br. odbyło się posiedzenie Krajowej Izby Odwoławczej, na którym rozpatrzono odwołanie. Krajowa Izba Odwoławcza uwzględniła odwołanie Konsorcjum firm i nakazała Zamawiającemu powtórzenie czynności wyboru najkorzystniejszej oferty. Wyrok w przedmiotowej sprawie zostanie przesłany do Urzędu Miasta i Gminy w najbliższych dniach.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

1 kwietnia miało miejsce uroczyste otwarcie Placu Zabaw w Chrzastowie. Koszt budowy placu zabaw wyniósł 31.998,67 złotych. W ramach posiadanych środków opracowano dokumentację

projektową, wykonano prace budowlane oraz dokonano zakupu i montażu pojedynczych urządzeń zabawowych.

Odbiór techniczny placu zabaw odbył się w dniu 28 grudnia 2015 roku.

BURMISTRZ

Sławomir Napierała